
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 52 del 14.02.2013  
 
 
 
OGGETTO:  LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRI CATO EX GIL ATTRAVERSO 

L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - 1° E 2° LOTTO 
APPROVAZIONE COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del 
Servizio;   
 
PREMESSO:  
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 27.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva aopprovato il progetto Esecutivo lavori di “LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 
FABBRICATO EX GIL ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE” 
nell’importo complessivo di € 608.000,00-;  
 
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 09.08.2011, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva aopprovato il progetto Esecutivo lavori di “LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 
FABBRICATO EX GIL ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - 2° 
Lotto” nell’importo complessivo di € 95.500,00  
 
RICHIAMATA la Determinazione di questo ufficio del Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica 
n. 84 del 29.03.2012, è stato affidato al Dott. Ing. Walter RICCA, con studio in Arona (No), 
l’incarico per la redazione del Collaudo Tecnico Amministrativo E IL Collaudo Statico dei lavori di 
“Rifunzionalizzazione del fabbricato ex gil attraverso l’inserimento di nuova scuola elementare - 1° 
e 2° LOTTO”; 
 
VISTO la relazione e il Certifivato di Collaudio Tecnico Amministrativo redatto dall’ Ing. Walter 
RICCA, presentato in data 23.05.2012;  
 
VISTO il D. Lgs 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 



 

DETERMINA 

 
1.  DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, il Certificato Tecnico Amministrativo 

redatto dall’Ing. Walter RICCA, presentato in data 23.05.2012, relativo ai lavori 
“Rifunzionalizzazione del fabbricato ex gil attraverso l’inserimento di nuova scuola elementare 
- 1° e 2° LOTTO”; 

 
 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Ing.Alfredo Rogora  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 19.02.2013 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 


